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Jesus, jeg ser dig hænge der på korset. Nogle 
har givet dig en tornekrone på. Ikke for at hylde 
dig, men for at gøre grin med dig. Jeg kan godt 
se, at du ikke ligner en konge, men jeg vil prise 
og hylde dig. Jeg er bange for, at mine ord ikke 
slår til, så jeg vil bede dig om at give mig mod 
til vise andre, hvad korset betyder.
   Jesus, jeg forstår ikke, hvad der fik dig til 
at forlade Gud for at komme her ned på jorden. 
Hvad er det, du elsker så højt hernede på jorden, 
at du ville opgive alt for at komme til os som 
helt menneske, - for at holde os i live.
   Egentlig ved jeg det godt, selvom jeg stadig 
ikke forstår det. Eller nærmere: Jeg tør næsten 
ikke tro det. Kærlighed er sådan et svært ord. 
Og at du elsker mig så højt, at du ville dø i 
stedet for mig, - give mig livet i stedet for at 
tage det fra mig, - det forstår jeg næsten ikke.
   Når jeg hører om det og læser om det, - 
når jeg ser dig på korset, så mærker jeg den 
store forskel mellem dig og mig. Jeg er ofte 
kold overfor andre mennesker; jeg er hård og 
ligeglad. Ind imellem bruger jeg ordet kærlig-
hed, og der er også mennesker, som jeg elsker. 
Men der er ikke noget i mig, det er værd at 
nævne, som kan gengælde din kærlighed til mig.
   Men jeg tror! At blodet fra dine sår og 
naglemærker er som en kilde, nej en mægtig og 
varm flod. Som er stærk nok til at vælte alle de 
hårde klipper indeni mig. Som er varm nok til 
at smelte alle de kolde isbjerge. Og bedst af alt: 

Som renser mig. Som gør
mit hjerte rent.
   Derfor, Jesus, vil jeg bede dig om, at du vil 
lede den flod ind i mine årer. Lad din kærlighed 
forandre mig. Jeg klarer det ikke selv. Jeg vil 
så gerne være anderledes, ligne dig, men det 
lykkes ikke for mig.
   Jeg beder om, at du, som har givet dig selv 
til mig, må være midtpunktet i mit liv. Så det er 
for dig, mit hjerte banker og for dig, jeg lever. 
Så du er i mine tanker. Jeg ved, at du kan skabe 
sammenhæng og hjælpe mig til at elske det nye 
liv, du har givet mig.
   Jeg ved, at ligesom blomster visner, skal jeg 
også dø engang. Men jeg tror, at du kan gøre 
det sådan, at jeg ikke skal opleve døden som 
en straf. For du har betalt syndens løn i stedet 
for mig.
Der er stadig så meget, jeg ikke forstår, og 
på mange måder er det med korset en uløselig 
gåde. Men af nåde har du givet mig troen på 
korsets gåde, og jeg beder dig, min frelser, at du 
vil hjælpe mig, når Djævelen frister mig. Hold 
mig fast ved dig og ræk mig din hånd, når jeg 
skal dø engang. Jesus, jeg beder dig om, at du til 
den tid vil sige det samme til mig, som du sagde 
til røveren på korset ved siden af. Sig, at du vil 
gå med mig til Paradis.

Andagt ved 
Inge B. Lassen

Andagt

Trosspørgsmål
Troen og Ordet handler i den næste tid 
om trosspørgsmål. Der vil være emner 
og fordybelse i spørgsmål som »Hvem 
er Gud«, »Guds frelse«, »Livets mening«, 
»Om døden og evigheden«. Hvad svar 
giver bibelen, eller måske hvorfor der 
ndes spørgsmål, som vi ikke kan få svar. 
Livet med Gud indeholder store spørgsmål, 
»Hvad er meningen med livet«, »Hvad 
venter der os efter døden«? Måske kan vi 
ikke svare dybt på spørgsmålet, men vi kan 
høre lidt om det.

Focus på DBI
DBI betyder Dansk Bibel Institut, og det er 
et studiested for teologistuderende og kom-
mende missionærer. Formanden for DBI, 
sognepræst Flemming Burgdorf fra Vang, 
fortæller om DBI, og hvilke undervisningstil-
bud instituttet kan give.
   Programmerne sendes mandage d. 6., 13. 
og 20. november kl. 17.00 med genudsen-
delse de følgende tirsdage kl. 9.00.

Hil dig frelser og
forsoner - en bøn



Lederskifte
Siden 1. juli 2005 har under-
tegnede været konstitueret som 
leder af Lumi Radio, og fra 1. 
juli 2006 overtog Niels Jørgen 
Lassen posten som leder af 
radioen. - Lumi Radio har 
været inde i en vanskelig tid 
efter Hans Schmidts sygdom og 
død, og jeg vil gerne takke

medarbejderne for den ekstra indsats, som I har 
ydet. Uden trofaste medarbejdere kan man ikke 
drive radiomission, og alle er vi afhængige af 
Guds kald og nådegaver!
   Niels Jørgen var med i Lumi Radio fra 1983, 
hvor han bl.a. var med til at producere udsendel-
ser for Radio Ung Lumi. Han arbejder i dag som
sagsbehandler ved Sejlod Kommune i social-
forvaltningen. Niels Jørgen og hans familie 
kommer i Luthersk Missionsforening i Aalborg. 
I perioden 1981-85 har han været formand for 
ungdomskredsen i Luthersk Missionsforening
i Aalborg, og næstformand i Luthersk Missions-
forening på landsplan i 4 år.
 På vegne af medarbejderne og os andre i 
bestyrelsen byder vi Niels Jørgen velkommen til 
et positivt og konstruktivt samarbejde omkring 
radiomissionens sag: - at nå ere mennesker med 
budskabet om frelsen i troen på Jesus Kristus.
Min hjælp kommer fra Herren,
himmelens og jordens skaber
(Salme 121 v. 2)

Hans Peter Hansen

Sange vi aldrig glemmer
Igen i år laves der et sang og musikstævne,
hvor sangere og musikere med forskellig 
kirkelig baggrund synger og spiller de 
gamle vækkelsessange. Stævnet nder sted 
i Arena Nord på Rimmens Allé 37 i Fre-
derikshavn. Det er organisationen Nyt Liv, 
der står bag dette stævne. Billetsalg nder 
sted på Frederikshavns Turistbureau på tlf. 
98423266, eller ved at gå ind på internettet 
på www.billetbyen.dk. Man kan også hen-
vende sig på det lokale turistkontor. - 
Mandag d. 6., 13. og 20. november kl. 
9.00 med genudsendelse de følgende tirs-
dage kl. 17.00 sender Lumi Radio en repor-
tage fra dette stævne. Nærmere information 
om stævnet og Nyt Liv fås ved at rekvirere 
organisationens blad af samme navn på 
tlf. 74563343, skrive til addressen Nyt 
Livs Forlag og Bogsalg, Postboks 23, 
6070 Christiansfeld - eller sende en email 
nytliv@email.dk.

Bibellæser Ringen
Den 3. april kunne Bibellæser Ringen fejre
sit 40-års jubilæum. Bibellæser Ringen er 
en del af en stor international bevægelse, 
der hedder Scripture Union, som ønsker at 
opmuntre og give støtte til bibellæsning. 
Det sker bla. ved, at der afholdes infor-
mationsmøder på skoler, børneklubber og 
ungdomsarbejde, samt ved at udgive bibel-
læseplaner. Ud over den kendte Bibelnøglen 
laves også en lang række læseplaner rettet 
mod bestemte aldersgrupper. - I program-
merne, der sendes mandagene d. 16., 23., og 
30. oktober kl. 9.00 med genudsendelse de 
følgende tirsdage kl. 17.00 sættes der focus 
på Bibellæser Ringens arbejde. Kontakt i 
øvrigt Bibellæser Ringen på tlf. 75861395, 
send en email erikbaun@dlr.dk, eller gå ind 
på hjemmesiden www.blr.dk for
nærmere information.

Menneskeværd
I henhold til det kristne livs og menneske-
syn er livet unikt, og har i sig selv 
uendelig værdi uanset om det endnu ikke 
er født, eller det har nogle defekter. I disse 
år sker der en rivende udvikling inden for 
den biologiske forskning og teknologi. Hvor 
fører denne forskning og teknologi den 
enkelte borger og samfundet hen ? Hvor 
langt må forskerne gå m.h.t at lave forsøg
på menneskelivet ? - Disse og andre spørgs-
mål vil blive stillet til Torben Riis fra lands-
bevægelsen Respekt For Menneskeliv i ét af 
de 2 programmer om menneskeværd, som 
Lumi Radio sender mandag d. 4. og 11. 
december kl. 9.00 med genudsendelse de 
følgende tirsdage kl. 17.00. Landsbevægel-
sen Respekt For Menneskeliv udgiver 3 
gange om året bladet RFM nyt. Det kan 
rekvireres ved at ringe på 55767652, skrive 
til bevægelsens adresse Lundby Hovedgade 
104, 4750 Lundby - eller sende en email 
rfm@mail.dk. Information i øvrigt kan 
hentes på hjemmesiden www.rfm.dk

Søndagsmusik
I programmet »Søndagsmusik« mevirker:
- Elna Thisgaard d. 8. oktober og
- Bent Houmaa d. 12. november
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Søndag d. 1. oktober
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage - Kom til Jesus v. Mikkel

Vigilius. Tilrettelæggelse Marie Buus
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Marie Buus
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 2. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet v. Kirsten og Hans

Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Troens ABC (1. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 3. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 4. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang- og andagtsprogram (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 5. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 6. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 De sidste tider (1. del) v. Marie Buus
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 7. oktober
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen.
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Søndag d. 8. oktober
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Poul Malmgaard
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 9. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Diakonhøjskolen

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Troens ABC (2. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 10. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 11. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 De sidste tider (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 12. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 13. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner v. Hanne Sohn
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 14. oktober
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen.
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

PROGRAMOVERSIGT
Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Antenneforeningere: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
                                    Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



Søndag d. 15. oktober
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 LM-frimenighedsgudstjeneste v. Per

Weber.
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Dan Petersen
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 16. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Bibellæserringen

(1.del) v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Troens ABC (3. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 17. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 18. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 19. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 20. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet v. Esther Schmidt
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 21. oktober
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen.
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Søndag d. 22. oktober
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Gudstjenestetransmission fra Ansgars

Kirke v. sognepræst Svend Erik Larsen
21.30 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Hans Peter Hansen
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 23. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Bibellæserringen

(2. del) v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Troens ABC (4. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 24. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 25. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 26. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 27. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang- og andagtsprogram

v. Hans Henrik Junker
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 28. oktober
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen.
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Antenneforeningere: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
                                    Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



Søndag d. 29. oktober
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Dan Petersen
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 30. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Bibellæserringen

(3. del) v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Troens ABC (5. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 31. oktober
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 1. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang- og andagtsprogram (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem

Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 2. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 3. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 De sidste tider (2. del)  v. Marie Buus
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 4. november
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen.
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Søndag d. 5. november
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Poul Malmgaard
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 6. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Sange vi aldrig glemmer

(1. del) v. Kirsten og HansPeter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Focus på DBI (1. del)

v. Flemming Burgdorf. Tilrettelæggelse Carsten 
Iversen

Tirsdag d. 7. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 8. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 De sidste tider (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 9. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 10. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner v. Hanne Sohn
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 11. november
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Antenneforeningere: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
                                    Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



Søndag d. 12. november
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Gudstjenestetransmission fra Ansgars

Kirke v. sognepræst Anders Jensen
21.30 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Hans Peter Hansen
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 13. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Sange vi aldrig glemmer

(2. del) v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Focus på DBI (2. del)

v. Flemming Burgdorf. Tilrettelæggelse
Carsten Iversen

Tirsdag d. 14. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 15. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 16. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 17. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet

Tilrettelæggelse Dan Petersen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 18. november
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Søndag d. 19. november
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage - Lev i lyset v. Mikkel

Vigilius. Tilrettelæggelse Marie Buus
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Marie Buus
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 20. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Sange vi aldrig glemmer

( 3. del) v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Focus på DBI (3. del)

v. Flemming Burgdorf. Tilrettelæggelse 
Carsten Iversen

Tirsdag d. 21. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 22. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 23. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 24. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang- og andagtsprogram

v. Hans Henrik Junker
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 25. november
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Antenneforeningere: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
                                    Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



Søndag d. 26. november
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 LM-frimenighedsgudstjeneste

v. Søren Kristesen
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Dan Petersen
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 27. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet v. Kirsten og Hans

Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Troens ABC (6. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 28. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 29. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang- og andagtsprogram (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 30. november
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 1. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 De sidste tider (3. del) v. Marie Buus
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 2. december
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Søndag d. 3. december
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Poul Malmgaard
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 4. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Menneskeværd (1. del)

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Troens ABC (7. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 5. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 6. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Hvem er Jesus? (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 7. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 8. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner v. Hanne Sohn
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 9. december
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Antenneforeningere: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
                                    Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



Søndag d. 10. december
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage - Lev i friheden v. Mikkel

Vigilius. Tilrettelæggelse Marie Buus
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Marie Buus
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 11. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Menneskeværd (2. del)

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Troens ABC (8. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 12. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 13. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 14. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 15. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet

Tilrettelæggelse Dan Petersen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 16. december
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Søndag d. 17. december
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Gudstjenestetransmission fra Ansgars

Kirke v. sognepræst Svend Erik Larsen
21.30 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio

v. Hans Peter Hansen
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 18. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet v. Kirsten og Hans

Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennemBibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Troens ABC (9. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 19. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 20. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 21. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 22. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang- og andagtsprogram

v. Hans Henrik Junker
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 23. december
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen.

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Antenneforeningere: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
                                    Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz
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Søndag d. 24. december
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 LM-frimenighedsgudstjeneste v. Torben

Schmidt
21.30 Vær du mig nær - en sangvandring
22.00 Juleaften i LUMI Radio
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 25. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Ordet blev kød

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Troens ABC (10. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 26. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 27. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang- og andagtsprogram (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 28. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennemBibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 29. december
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sange vi husker v. Bent Nissen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 30. december
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen. Programvært

Søndag d. 31. december
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Et kristent folk uden bibler
Det Armenske Bibelselskab iværksætter i år
projekter på blandt andet børnehjem, plejehjem, skoler 
og sommerlejre for børn. Derudover har bibelselska-
bet påbegyndt en række oversættelser, blandt andet 
hele Bibelen til moderne armensk. Vi beder nu om 
Deres hjælp til, at vi kan støtte det vigtige bibelar-
bejde i Armenien, sådan vi har lovet.
   Det armenske Bibelselskab oplever, at folk generelt 
er åbne over for kirken, men at mange af dem absolut 
ingen viden har om kristendommen, fordi de er vokset 
op i sovjettiden. Under kommunismen var det ikke til-
ladt at undervise om tro i skolerne, og i mange områ-
der var det ikke en gang tilladt at prædike. Derfor har 
den armenske kirke et enormt efterslæb: der mangler 
helt basalt kirker, præster - og bibler.
Unge vil lære om kristendom
I 2005 rejste en gruppe fra Det Danske Bibelselskab 
til Armenien for at besøge nogle af de projekter, Det 
Armenske Bibelselskab har iværksat. Igen og igen 

stødte vi på det paradoks, at armenierne føler sig 
kristne helt ind i hjertet, men at næsten ingen ejer 
en bibel. Vi mødte teenagere, der brændte efter at 
blive døbt, fordi de følte sig som kristne. Der var bare 
ingen præster til at døbe dem.
   På et børnehjem i Jerevan mødte vi Miriam på 13 
år. Hun var stukket af fra sin bedstemoder, men blev 
samlet op på gaden af politiet og bragt til børnehjem-
met. Hun er i realiteten blevet forladt af sin mor, der 
bor i Belgien, men Miriam drømmer om at rejse efter 
hende og igen bo sammen med hende. Kontakten 
til moderen er sparsom, men håbet lever i hende. 
Miriam elsker de ugentlige bibeltimer, når præsten 
kommer på besøg og læser op af Bibelen og taler 
med de unge. Miriam er glad for Det Nye Testa-
mente, og hun holder - måske på grund af sin egen 
barske skæbne - særligt meget af lignelsen om den 
fortabte søn.

Kristen sommerlejr for børn
I yeghegnadzor i Vayots Dzor-regionen i den sydøst-

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Antenneforeningere: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
                                    Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



lige del af Armenien samles hvert år omkring 600 
børn og unge for at deltage i kirkernes sommer-
lejre. Deltagerne har vidt forskellige baggrunde; 
nogle er børn af eksil-armeniere i USA, andre 
studerende fra Armenien, og den største gruppe 
består af børn fra dårligt stillede familier; børn 
for hvem sommerlejren er den eneste mulighed 
for at komme lidt væk hjemmefra og holde fri.
   For os fra Det Danske Bibelselskab var det 
en fantastisk oplevelse at besøge en af lejrene. 
Børnene løb glade omkring, legede og spillede 
bold i den bagende sol. Da det rygtedes, at der 
var besøg fra Danmark, samledes mange af dem 
nysgerrigt i skyggen under de små træpavilloner, 
og da de forstod, at vi kom fra Bibelselskabet, 
satte det gang i en overraskende samtale.
   De unge her er mærkbart anderledes end 
danske unge. Piger på 16-17 år med kraftig 
makeup og plukkede øjenbrun bevægede sig ud 
i en teologisk diskussion: Hvordan forholder Det 
Gamle Testamente og Det Nye Testamente sig 
egentlig til hinanden? Hvad skal man stille op 
med uoverensstemmelsen mellem de mange bud 
i Det Gamle Testamente og de få bud i Det Nye 
Testamente? Det stod hurtigt klart for os, at også 
blandt de helt unge armeniere spiller Bibelen en 
stor rolle. I modsætning til hvad man ville for-
vente af unge i Danmark, vil alle unge i Arme-
nien tilsyneladende gerne have en bibel.

Armenien var det første land, som indførte 
kristendommen som statsreligion, og Bibe-
len blev oversat til armensk i 300 tallet, 
mens Danmark befandt sig midt i jernalde-
ren. Men de sidste hundrede år er mange 
kirker blevet ødelagt, og Bibelen er blevet 
en sjælden bog under fremmed herredømme 
og sovjettidens ateistiske styre. Armenien er 
et lille land omgivet af store naboer. Arme-
nierne er ofte blevet ramt af krig og har gen-
nemlevet udenlandsk undertrykkelse af både 
nationen og landets ældgamle kristne tro. På 
trods af det bevarer armenierne håbet om 
en bedre og selvstændig fremtid for deres 
land. De bevarer også drømmen om at eje 
en bibel og at have en kirke og en præst.

  Kilde: »Nyt fra Det Danske Bibelselskab«
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LUMI RADIO • AALBORG
Postboks 16
9100  Aalborg
Studie: Byplanvej 105   Gug
Telefon: 9814   7511
E-mail: LUMI@mail.dk

LUMI nyt er et programblad, som
- udgives af  LUMI Radio • Aalborg,
- udkommer 4 gange om året og
- sendes gratis til alle interesserede

Redaktionsudvalg:
Hans Peter Hansen
Jørgen Christian Jørgensen, ansvarshavende

Tryk: Toptryk Gråsten

LUMI Radio er et kristent lokalradio-
arbejde på evangelisk luthersk grund, 
som i 1983 blev stiftet af Luthersk Missions-
forening i Aalborg med det formål at sende 
kristne radioudsendelser. LUMI Radio drives 
ved hjælp af frivillige bidrag fra lytterne og 
tilskud. Gaver til Radioens drift kan indsen-
des på giro 2 36 25 97.

Juleaften i LUMI Radio
I programmet »Juleaften i LUMI Radio«
har lytterne mulighed for at høre deres 
sang- og musikønsker. Man skal blot 
Indsende/indtelefonere disse sange inden d. 
2. december.
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�      Jeg ønsker gratis tilsendt programbladet.
�      Jeg ønsker at afmelde programbladet.

Navn:
Adresse:
Postnr.            By:

�      Jeg er flyttet fra:
Navn:
Adresse:
Postnr.:         By:

Porto
4,75

LUMI Radio
Postboks 16
9100 Aalborg

Modtager
Navn:

Adresse:

Postnr.:    By:

B Porto
4,50

Vi pløjed og vi så’de
vor sæd i sorten jord,
så bad vi ham os hjælpe,
som højt i himlen bor,
og han lod snefald hegne
mod frosten barsk og hård,
han lod det tø og regne
og varme mildt i vår.
Alle gode gaver
de kommer ovenned,
så tak da Gud, ja, pris dog Gud
for al hans kærlighed!

Vi pløjed og vi så’de
vor sæd i sorten jord,
så bad vi ham os hjælpe,
som højt i himlen bor,
og han lod snefald hegne
mod frosten barsk og hård,
han lod det tø og regne
og varme mildt i vår.
Alle gode gaver
de kommer ovenned,
så tak da Gud, ja, pris dog Gud
for al hans kærlighed!

Ja, tak du kære Fader
så mild, så rig, så rund,
for korn i hæs og lader,
for godt i allen stund!
Vi kan jo intet give,
som nogenting er værd,
men tag vort stakkels hjerte,
så ringe som det er!
Alle gode gaver
de kommer ovenned,
så tak da Gud, ja, pris dog Gud
for al hans kærlighed!

Vi pløjed og vi så’de


